

Mīļie Upsalas draudzes locekļi, draugi un labvēļi!

Ir atkal jauns gads. Pagājušā rudenī Pļaujassvētku dievkalpojumā atvadījāmies no mūsu draudzes mācītāja Kārļa Žola, kurš ģimenes apstākļu dēļ nevarēja turpināt. Draudzes mācītāja vietu pilda prāveste emerita Ieva Graufelde.

Sirsnībā Jūsu draudzes priekšnieks/ Jānis

PALDIES visiem, kuri ir samaksājuši draudzes nodevu!

LŪDZAM 2023. gadam, vismaz 150 kr.,

bet labprāt domājiet arī par bērnu fonda un ziedojumiem labdarībai.

Draudzes plusgiro: 86 09 59 – 6,

Lettiska församlingen i Uppsala

Locekļu reģistrācija. Tiem, kuri vēl nav aizpildījuši reģistrācijas anketu, lūdzam to izdarīt. Anketa atrodama Draudzēm Zviedrijā mājaslapā <https://www.draudzes.se/registracija/>

Vecāki reģistrē bērnus zem 12 gadu vecuma. Izpildīto anketi lūdzam nosūtīt: **Lettiska ev.lut. församlingen i Uppsala, c/o J. Alsins, Hällbygatan 36 A, 752 28 Uppsala.**

Laipni lūdzam draudzes locekļus piedalīties svētdien 19. februārī dievkalpojumā un sekojošā draudzes pilnsapulcē.

Darba kārtībā:

- draudzes darbības pārskats,
- kases pārskats,
- revīzija,
- vēlēšanas
- budžets, draudzes nodeva, u.c.

VINDHEMS BAZNĪCAS adrese: (mēs lietojam ieeju no pagalma)
Vindhmsgatan 9, 752 24 Uppsala

Draudzes priekšnieks, Jānis Alsins, Hällbygatan 36 A, 752 28 Uppsala.
Tāl. 076-2964532, e-pasts: jan.alsins@kemi.uu.se

Draudzes mācītāja vietu pilda prāveste emerita Ieva Graufelde

Tāl. 073-7730051, e-pasts: ieva.graufelde@gmail.com



UPSALAS LATVIEŠU DRAUDZE

„Nāciet un redzēsiet!”
(Jāņa ev. 1:39)

DIEVKALPOJUMI 2023. GADĀ

skat arī <https://www.draudzes.se>

Svētdien 19. februārī *Dievkalpojums ar sekojošu kafiju un pilnsapulci*
pl. 14.00

Svētdien 9. aprīlī *Lieldienu dievkalpojums*
pl. 14.00 *Vindhema Baznīcā*

Svētdien 14. maijā *Ģimenes dienas dievkalpojums ar kafijasgaldu*
pl. 14.00 *Vindhema Baznīcā*

Trešdien 14. jūnijā *Aizvesto piemiņas dievkalpojums*
Stokholmā

Svētdien 8. oktobrī *Pļaujassvētku dievkalpojums ar kafijasgaldu*
pl. 14.00 *Vindhema Baznīcā*

Sestdien 4. novembrī *Mirušo piemiņas dievkalpojums*
pl. 14.00 *ar dievgaldu, Vindhema Baznīcā*

18. novembrī *Latvijas valsts svētku dievkalpojums*
Stokholmā

25. decembrī *Ziemassvētku dievkalpojums*
pl. 11.00 *Vindhema Baznīcā*

Tuvāk tiks zinots www.draudzes.se un latviešu listē

SOLĪJUMS

Ieva Graufelde

Prāveste emerita



“Ziniet sirdī un dvēselē, ka nav trūcis neviens no tiem labumiem, ko Kungs, jūsu Dievs, jums solījis – jums ir piepildījies itin viss un nav trūcis nekā!” Jozua 23:14

Vai Jūs vecgada vakarā dodiet solījumu par to ko darīsiet, vai ko nedarīsiet jaunajā gadā? Un kā ir ar tiem solījumiem? Vai tos vēl atceraties pirmajās jaunā gada dienās, un kā ir ar to atmiņu februārī, jūnijā vai oktobrī?

Bībele ir pilna ar Dieva apsolījumiem. Atšķirībā no mums Dievs nekad nemainās ne savā personā, ne savos nolūkos. Mēs varam mainīt savas domas, piemēram ar vecumu, kad mainās dzīves apstākļi, vai ar izglītību. Bet Dievs neizlemj kaut ko darīt, lai pēc tūkstoš gadiem saprastu, ka tas bija slikts lēmums.

Dieva solījumi ir pastāvīgi, nemainīgi, uzticami, pārlicinoši un nekļūdīgi. Pretstatā no Viņa pavēlēm, Dieva solījumi mums neizsaka, ko Dievs no mums pieprasa, bet gan to, ko Dievs savā labestībā un žēlastībā, mērķtiecībā un spēkā ir apņēmis, paveikt mūsu garīgā vai laicīgā labā. Kā norāda Deivids Klārks (1662-1686): Dievs saka: "Dieva teiktais ir Dieva darīšana. Viņa apsolījumi ir vienoti ar to izpildi. Viņš ir tikpat gatavs pildīt, cik solīt. Starp Viņa teikto un darīto nav nekāds attālums." Citiem vārdiem Dieva solījumi ir pienākumi, ko Viņš uzliek pats sev.

Upsalas draudze arī jaunajā gadā sola uzturēt dzīvu draudzes pienākumus ar tiem spēkiem kas viņai dots. Tas ir solījums Jums, un reizē arī aicinājums, kā psalmists dzied: “Nāciet klausieties, stāstīšu jums – visiem, kas bijā Dievu, – ko viņš darījis manai dvēselei!”

Paldies visiem kas ir atbalstījuši draudzes darbu līdz šim, paldies visiem kas ir kalpojuši lai solījums tiktu izpildīts. Durvis ir atvērtas — nāciet.

*Nebaidies, jo es esmu ar tevi,
nebīsties, es esmu tavs Dievs,
es spēcināšu tevi, tev palīdzēšu,
ar savu labo taisnības roku
es tevi uzturēšu!* Jesaja 41:10

Dzīvosim pateicībā!

Ilze Jundze-Lundegran

Draudzes priekšnieka vietniece

Mazs puisēns, mammas uzmundrināts, gatavojas lūgt vakara lūg-šanu. Pēkšņi viņš iesaucas: ”Mamm, man nav par ko lūgt. Man viss ir.” Tad tev ir vislielākais iemesls pateikties. ”Jā”, piekrīt puisis. Pēc kāda brīža skan atkal no viņa istabas: ”Ja es gribētu pateikties par visu, kas man ir, tad man būtu jālūdz visu nakti.”

Kādā rakstā internetā reiz lasīju par pētījumu, kas rāda, ka cilvēki, kuri ir pateicīgi, jūtas labāk un ir vairāk apmierināti ar dzīvi. Eksperiments, kurā dalībnieki katru dienu pierakstīja lietas, par ko bija pateicīgi, rāda, ka viņu garastāvoklis ievērojami uzlabojās. Tas taču nemaz nav tik grūti, katru vakaru pirms gulētiešanas uzrakstīt trīs lietas, par ko esam pateicīgi tieši šodien.

Arī Bībele mums māca būt pateicīgiem. “Par visu esiet pateicīgi! Jo tāda ir Dieva griba Kristū Jēzū attiecībā uz jums.” 1 Tes.5:18.

“Pateicieties tam Kungam, jo Viņš ir laipnīgs un Viņa žēlastība paliek mūžīgi!” Ps. 107:1

Upsalas draudzē oktobrī svinējam Pļaujas svētkus, kas ir arī Pateicības dievkalpojums. Pēc dievkalpojuma sadraudzībā tikāmies pie kafijas galda. Un loterijā tika izlozēti dažādi lauku labumi, kuri izaudzēti draudzes priekšnieka Jāņa dārzā. Ziemassvētku dienā pateicībā svinējam Jēzus piedzimšanas svētkus. Arī tā ir liela pateicība, ka mēs varam nākt kopā šeit Upsalā un svinēt Dievkalpojumu paši savā latviešu valodā un veidot sadraudzību vienam ar otru.

Esam atkal kaut kā jauna sākumā. Aicinām arī tevi nākt mūsu sadaudzībā un kopīgi veidot Upsalas draudzi. Zinām, ka draudzei ir vajadzīgas pārmaiņas un jaunas dvesmas. Varbūt tieši tev ir domas, kā to darīt. Draudzes pilnsapulce notiks 19. februārī tur arī apspriedsim šos jautājumus. Pievienojies mums, jo tieši tu mums esi vajadzīgs!

